Зарегистрирован в государственно-правовом управлении Правительства
Ярославской области 28.10.2024 № 11-15351

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 28.10.2024 № 14-з
г. Ярославль

О внесении изменений в приказ
департамента государственной службы занятости населения
Ярославской области
от 16.07.2018 № 9-з

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИКАЗЫВАЕТ:
1. Внести в приказ департамента государственной службы занятости населения Ярославской области от 16.07.2018 № 9-з «О максимальной удаленности подходящей работы от места жительства граждан, зарегистрированных в целях поиска подходящей работы, и безработных граждан» следующие изменения:
1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«В соответствии с пунктом 2 статьи 4 Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032‑I "О занятости населения в Российской Федерации", пунктом 5 требований к подбору подходящей работы, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 2 ноября 2021 г. № 1909 "О регистрации граждан в целях поиска подходящей работы, регистрации безработных граждан, требованиях к подбору подходящей работы, внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 8 апреля 2020 года № 460, а также о признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Ярославской области от 25.12.2014 № 1358‑п "О государственной службе занятости населения Ярославской области"».
1.2. В пункте 2:
1.2.1. Слово «письменном» исключить.
1.2.2. После слова «работодателем» дополнить словами «любым удобным способом».
1.3. В пункте 3 слова «Директорам государственных казенных учреждений центров занятости населения» заменить словами «Директору государственного казенного учреждения Центра занятости населения».
2. Приказ вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Руководитель службы                                                                          Л.К. Зудина